
 D E C R E T O              Nº           083/19 
CRESPO (E.R.),  16  de Abril  de 2019 

 

 

V I S T O: 

La disposición y desempeño del Agente Municipal Bernardo José Sian, y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el agente mencionado se ha desempeñado con disposición e 

idoneidad en las tareas encomendadas. 

Que en virtud de lo evaluado por este Departamento Ejecutivo, se 

considera propicia la oportunidad para otorgarle un ascenso de categoría en 

reconocimiento a la  labor realizada y como estímulo para continuar en el futuro con 

el mismo ímpetu. 

Que el Municipio cuenta con los recursos presupuestarios suficientes para 

atender la erogación que demandara la diferencia salarial que implique la 

recategorización que mediante el presente se produce. 

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

                    Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L  

D E C R E T A:   

 
Art.1º.-  Dispónese otorgar el ascenso a la categoría Dieciséis (16) al agente 

Municipal de Planta Permanente Bernardo José Sian, Legajo Nº 114, a 

partir del 1º de Abril de 2019. 

 

Art.2º.-  Pásese copia del presente Decreto a la Subsecretaria de Servicios Públicos 

y a la Subdirección de Recursos Humanos a sus efectos.  

 

Art.3º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Gobierno. 

 

Art.4º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 

 

. 

 
 
 


